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De heer [naam beklaagde] 
Per e-mail  

Hilversum, 24 maart 2023 
 
Betreft: Schikkingsaanbod 
 
Geachte heer [naam beklaagde], 
 
Het Instituut Sportrechtspraak (hierna: ISR) heeft naar aanleiding van een melding een onderzoek ingesteld naar 
mogelijke overtredingen van de gedragsregels als bepaald in het Reglement Seksuele Intimidatie van 1 april 2019 
(https://www.isr.nl/seksuele-intimidatie/reglementen).  
 
De melding is op 23 oktober 2022 gedaan door de voorzitter van [naam vereniging], de heer [naam melder]. De melding 
heeft betrekking op de periode waarin u als lid actief was bij [naam vereniging] en lid was van de Koninklijke 
Nederlandse Lawn Tennis Bond (hierna: KNLTB).   
 
Naar aanleiding van de onderzoeksbevindingen heeft u een gesprek gehad met onderzoekers van het ISR en bent u 
geconfronteerd met de verklaring van het bestuur van [naam vereniging].  
 
Feiten en kwalificatie 
Op basis van de melding en de verklaringen ben ik van oordeel dat u de hiernavolgende gedragsregels van het 
Reglement Seksuele Intimidatie niet heeft nageleefd:  
 

- Artikel 7 lid 3, te weten: Met betrekking tot leden, sporters onderling in de sport en binnen de sportbond 
gelden naast het verbod op seksuele intimidatie onder meer, doch niet uitsluitend, de volgende verboden:  
c. het scheppen van een seksueel of erotisch geladen sfeer (door woord, gedrag, vertoning filmbeelden, 

aankleding omgeving) of aan het voortbestaan daarvan een bijdrage leveren.  
 
Melding 
De melding komt kortgezegd op het volgende neer. Het slachtoffer heeft van u een dickpic ontvangen op 16 oktober 
2022. 
 
Tuchtrechtelijk verwijt  
Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt, dan wel moet er op grond van feiten 
en omstandigheden de overtuiging zijn, dat een individu zich niet aan de geldende gedragsregels zou hebben 
gehouden, waarmee een bepaling uit het van toepassing zijnde Reglement is overtreden. Ik kan de volgende gedraging 
in tuchtrechtelijke zin met voldoende zekerheid vaststellen: 
 

-  Het sturen van een foto van uw geslachtsdeel naar een lid. 
 
[naam melder], voorzitter van [naam verenging] en [naam], vrijwilliger bij [naam vereniging] hebben hierover het 
volgende verklaard. De melding is bij het bestuur gedaan door de heer [naam]. Het slachtoffer heeft aan de heer 
[naam] de dickpic laten zien. Het slachtoffer wenst anoniem te blijven. De heer [naam] heeft aan het bestuur de naam 
van het slachtoffer dan ook niet gemeld. De heer [naam] heeft wel de dickpic aan het bestuur laten zien. Het bestuur 
heeft er toen voor gekozen om u een schriftelijke waarschuwing te sturen. De heer [naam melder] heeft verklaard dat 
sinds de schriftelijke waarschuwing u wel op de baan bent geweest en dat er geen nieuwe incidenten zijn geweest of 
klachten zijn binnengekomen.   
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U bent lid bij de vereniging [naam vereniging]. U heeft verklaard dat u het slachtoffer kent. U had een klik met haar en 
jullie wilden graag met elkaar gaan tennissen. Het tennissen kwam er steeds maar niet van omdat zij het steeds afhield. 
Op een gegeven moment stuurt ze u een WhatsApp berichtje dat ze het leuk vindt dat u haar steeds vraagt om te 
tennissen en dat ze het sneu vindt dat ze steeds niet kan, maar dat ze andere mensen heeft om mee te tennissen en 
dat ze het druk heeft. Op dat moment was het voor u duidelijk dat het op dat moment niks werd. Een tijd later zag u 
haar op een festival in [plaats], [naam festival], daar was een DJ, [naam DJ]. Jullie groeten elkaar en zwaaien naar 
elkaar. Twee of drie weken later, heeft u nog een poging gewaagd om haar te vragen om te tennissen. U kreeg een 
emoji van een spierbal terug met volgende week gaan we los. Weer hetzelfde gebeurde, er kwam geen tennisafspraak. 
U heeft toen een dickpic gestuurd met de tekst erbij:  “weet je wat jij moet doen, jij moet op honkballen gaan.” U heeft 
verklaard dat u haar alweer een keer bent tegengekomen op de vereniging en dat ging in principe goed. U wilt graag 
dat het klaar is en zult dit in de toekomst niet meer doen, heeft u verklaard.  
 
Straf/maatregel 
Alle sporters dienen zich veilig en onbezorgd te voelen bij het uitoefenen van hun sport. Bij het zorgdragen van een 
veilig en prettig sportklimaat zijn er voor leden onderling bepaalde gedragsregels afgesproken. Met uw gedrag heeft u 
inbreuk gemaakt op het privéleven van het slachtoffer en daarmee een negatieve impact gehad op een veilige en 
prettige sportomgeving.  
 
Conform artikel 9 lid 5 sub a jo. artikel 17 jo. artikel 23 van het Reglement Seksuele Intimidatie ben ik als aanklager van 
het ISR bevoegd om een schikkingsvoorstel te doen. Gezien het feit dat u een foto van uw geslachtsdeel heeft gestuurd 
naar een ander lid van de vereniging ben ik als aanklager van mening dat gezien de ernst van de overtredingen en 
genoemde feiten en omstandigheden de volgende sanctie passend en geboden is: 
 

- Een voorwaardelijke schorsing van het lidmaatschap van de KNLTB voor de duur van drie (3) maanden met 
een proeftijd van een (1) jaar. 

 
Een voorwaardelijke sanctie houdt in dat de straf op dit moment niet ten uitvoer zal worden gelegd, maar dat indien 
er in de toekomst een soortgelijke overtreding plaatsvindt, deze sanctie onverkort ten uitvoer zal worden gelegd 
bovenop een eventuele straf voor het nieuwe vergrijp. 
 
Ik verzoek u om op dit voorstel binnen twee weken te reageren, uiterlijk op 8 april 2023. 
 
Indien binnen deze termijn geen bericht van u is ontvangen, wordt aangenomen dat u het schikkingsvoorstel heeft 
afgewezen. In dat geval zal ik aangifte doen bij de tuchtcommissie en behoud ik me het recht voor het onderzoek te 
verruimen. 
 
Accepteert u tijdig het schikkingsvoorstel, dan wordt de sanctie opgelegd. Een dergelijke sanctie is bindend en het 
betreft op dat moment een onherroepelijke sanctie als zijnde opgelegd door de tuchtcommissie. De sanctie gaat in op 
het moment van acceptatie van het schikkingsvoorstel. 
 
Een afschrift van het geaccepteerde schikkingsvoorstel wordt verstrekt aan de melder en de KNLTB. Een geaccepteerde 
schikking wordt geanonimiseerd gepubliceerd op de website van het ISR. 
 
Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
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Met vriendelijke groet,        Voor akkoord: 
Namens de aanklager, mr. M.P. de Graaf     De heer [naam beklaagde]  
 

 

 

 

 

 

Stichting Instituut Sportrechtspraak  
mr. A.B. Kuipers         Datum 24 maart 2023 
  


